TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. *Philippiens, IV; Galates, V; Proverbes, XX; Tite, III;* voir les textes dans le corps de la réponse.

2. JEAN, XX, 30 : « Jésus a fait, à la vue de ses disciples, beaucoup d'autres miracles qui ne sont pas écrits dans ce livre. »

3. *Ibidem, XXI, 25* : « Jésus a fait tant d'autres choses, que si on les rapportait en détail, je ne crois pas que le monde entier pût contenir les livres qu'on en écrirait. »

4. II PIERRE, II, 19 : « Leur promettant la liberté, quoiqu'eux-mêmes soient esclaves de la corruption. »

5. I PIERRE, I, 18-19 : « Sachant que ce n'a point été par des choses corruptibles, comme l'or ou l'argent, que vous avez été rachetés de la vaine superstition où vous avait fait vivre la

ex apostolorum traditione in mysterio, id est, in occulto tradita, recepimus. Quorum utraque parem vim habent ad pietatem, nec his quisquam contradicit, quisquis sanè vel tenuiter expertus est, quæ sint jura ecclesiastica.

Neque dubium esse potest, quin Christus et apostoli multa tum egerint, tum docuerint, quæ etsi scriptura quidem non sint, ad nos tamen posterorūque maximè pertineant. De quibus generatim Paulus admonens : *De cætero fratres*, inquit, *quæcumque sunt vera, quæcumque pudica, quæcumque justa, quæcumque sancta, quæcumque amabilia, quæcumque bonæ famæ, si qua virtus, si qua laus disciplina, hæc cogitate. Quæ et didicistis et accepistis, et audistis et vidistis in me, hæc agite, et Deus pacis erit vobiscum.*

Proximus est, rectè uti Christiana libertate, quam homines otio luxuque capti, si unquam aliàs, nunc maximè dant in occasionem carnis, ut Apostolus loquitur : illius prætextu, fœdis voluptatibus inserviunt, et quicquid ferè libet, etiam circa religionis instituta mutanda, id licere sibi arbitrantur. Atqui ab ista profana novitate ac temeritate nos revocant, tuentur, deterrent apostolica et ecclesiastica dogmata simul et instituta : quæ frænum injiciunt humanæ licentiæ, docentque convenienter uti Christiana libertate : ita nimirum, ut nos à jugo peccati et à servitute veteris legis per Christum liberi effecti, ultrò libenterque præstemus Christianum officium, ser-

viamus Deo in justitia et sanctitate, duces sequamur Spiritum in lege charitatis, justitiæ servi, obedientiæ filii, humilitatis cultores, patientiæ custodes, pœnitentiæ et crucis amatores. *Vos*, inquit Apostolus, *in libertatem vocati estis fratres : tantum ne libertatem in occasionem detis carnis, sed per charitatem spiritus servite invicem.* Ad quam spiritus charitatem sanctæ servitutis obsequio et atendam, et conservandam, cum honesta cuncta prosunt, tum ingens pondus adferunt piè observatæ Ecclesiæ traditiones.

Postremus est, ut verum inter legitimos et nothos Ecclesiæ filios seu inter catholicos et hæreticos discrimen inde accipiamus. Illi enim simpliciter in doctrina Ecclesiæ, sive scripto ea, nempe biblicis literis tradita sit, sive Patrum traditione comprobata, acquiescunt. Sequuntur enim verbum Dei : *Ne transgrediaris terminos antiquos, quos posuerunt Patres tui.*

Ili verò, qui sunt hæretici, ab hac simplicitate fidei, et à venerandæ matris Ecclesiæ sanctorumque Patrum probata sententia discedunt, nimirumque sibi, vel desertoribus Ecclesiæ fidunt, adeoque ne moniti quidem respiciunt. Quare Paulus de his tam serio sanxit, dum ait : *Hæreticum hominem post unam et secundam correctionem devota, sciens quia subversus est, qui hujusmodi est.* Atque ut enim Cypriano concludamus, quisquis ab Ecclesiæ unitate discesserit, cum hæreticis necesse est inveniat.

tradition de vos pères ; — mais par le précieux sang de Jésus-Christ comme de l'agneau sans tache et sans défaut. »

6. *Romains*, VI, 18-22 : « Ayant été affranchis du péché, vous êtes devenus esclaves de la justice. — Mais à présent, étant affranchis du péché, et attachés désormais au service de Dieu, le fruit que vous retirez est votre sanctification, et la fin en sera la vie éternelle. »

7. *Galates*, III, 13 : « Jésus-Christ nous a rachetés de la malédiction de la loi. »

8. *Ibidem*, IV, 51 : « Pour nous, mes frères, nous ne sommes point les enfants de la servante, mais *les enfants* de la femme libre ; et c'est Jésus-Christ qui nous a acquis cette liberté. »

9. *Romains*, VIII, 2 : « La loi de l'esprit de vie, qui est en Jésus-Christ, m'a délivré de la loi du péché et de la mort. »

10. *Psaume LIII*, 8 : « Je vous offrirai volontairement un sacrifice. »

11. *Colossiens*, III, 23-24 : « Faites de bon cœur tout ce que vous faites, comme le faisant pour le Seigneur, et non pour les hommes ; — sachant que vous recevrez du Seigneur l'héritage du ciel pour récompense ; c'est le Seigneur Jésus-Christ que vous devez servir. »

12. *LUC*, I, 74-75 : « Qu'étant délivrés des mains de nos ennemis, nous le servions sans crainte, — dans la sainteté et la justice, marchant en sa présence tous les jours de notre vie. »

13. *II Corinthiens*, III, 17 : « Où est l'esprit du Seigneur, là aussi est la liberté. »

14. *Romains*, VI (comme ci-dessus, n° 6).

15. *I Corinthiens*, IX, 19 : « Etant libre à l'égard de tous, je me suis rendu serviteur de tous, pour gagner à Dieu un plus grand nombre de personnes. »

16. *I PIERRE*, I, 22 : « Rendez vos âmes chastes et pures par une obéissance d'amour, et que l'affection sincère que vous aurez pour vos frères vous donne une attention continuelle à vous témoigner les uns aux autres une tendresse qui naisse du fond du cœur. »